
 
 
 
 

 

 

 
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICIPALIDADE GASPAR (SC) 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
 
 
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO – EDITAL 012/2023 - PORTARIA 008 – NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS – PEDIDOS DE REVISÃO - DECISÃO 
 

 
O Instituto de Estudos Superiores do Extremo Sul – IESES, nos termos da delegação de competência estabelecida no item 11.1.e do 
Edital 012/2023, que abre inscrições para o processo seletivo público da Prefeitura de Gaspar (SC), 
 
RESOLVE: 
 
Art.1º TORNAR PÚBLICA a decisão aos pedidos de revisão à avaliação da Prova de Títulos, cuja divulgação ocorreu ao amparo da 
Portaria 007, como segue: 
 

INSCRIÇÃO CARGO CPF DECISÃO 
710052148 6166 ***.395.***-67 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
710077824 6135 ***.048.***-32 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
710099893 6135 ***.076.***-68 Não conhecido. O pedido trata de avaliação da prova objetiva. Cabe ressaltar que 

questões anuladas não são consideradas na aplicação do item 5.17.5. 
710240972 6149 ***.994.***-96 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota 0,1 referente a Level 1. 
710269996 6050 ***.782.***-04 Conhecido. Indeferido. 3 folhas apresentadas (certificado de pós-graduação, diploma 

de graduação, histórico escolar). Nenhum documento se refere a “Google”. 
710378318 6149 ***.099.***-25 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
710626715 6135 ***.145.***-31 Conhecido. Deferida pontuação de pós-graduação – 0,5, total 0,5. Indeferida 

pontuação Google, pois não apresenta Level 1, Level 2 ou Trainer. 
710656750 6207 ***.813.***-30 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
710701621 6118 ***.674.***-07 Conhecido. Prejudicado em relação à pós-graduação – 0,5 já computados. Indeferido 

em relação à pontuação Google, pois não apresenta Level 1, Level 2 ou Trainer. 
710761537 6149 ***.193.***-11 Conhecido. Prejudicado em relação à pós-graduação – 0,5 já computados. 

Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta nota zero. 
710826848 6149 ***.644.***-06 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
710979157 6183 ***.403.***-87 Conhecido. Indeferido. Graduação não pontua. 
710994375 6135 ***.872.***-33 Conhecido. Prejudicado em relaçãoà pós-graduação – 0,5 já computados. 

Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta nota zero. 
711000466 6149 ***.003.***-15 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
711070370 6135 ***.834.***-20 Conhecido. Prejudicado em relação à pós-graduação – 0,5 já computados. Indeferido 

em relação à pontuação Google, pois não apresenta Level 1, Level 2 ou Trainer. 
711449502 6080 ***.456.***-15 Conhecido. Deferida pontuação de pós-graduação – 0,5, total 0,5. 
711591753 6149 ***.950.***-78 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
711790781 6149 ***.166.***-87 Conhecido. Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta 

nota zero. 
711859916 6149 ***.058.***-93 Conhecido. Prejudicado em relação à pós-graduação – 0,5 já computados. 

Prejudicado. O BDI de títulos referente a cursos “Google” já apresenta nota zero. 
711958197 6029 ***.521.***-37 Conhecido. Deferido. Cursos Google Trainer – 0,5. Total da nota de títulos – 1,25 
712267855 6149 ***.065.***-05 Conhecido. Prejudicado em relação à pós-graduação – 0,5 já computados.  Indeferida 

pontuação Google, pois não apresenta Level 1, Level 2 ou Trainer. 
 
 
 
 
 
 



 

 

       EDITAL 012/2023                                                                                                                                                                                                            Página 2 

 
  
Art.2º REITERAR a disponibilidade da resposta aos pedidos de revisão e as classificações decorrentes das alterações do art. 1º até às 
18 (dezoito) horas de segunda-feira, 22 (vinte e dois) de janeiro de 2024. 
 
 
Florianópolis (SC), 19 de janeiro de 2024. 
Prof. Marcello Bonelli, M.Sc. 
Coordenador do Concurso – IESES 


